
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.12 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ DEL SITO WEB DEL COMUNE DI 

ARITZO  PER L'ANNO 2020, AI SENSI DELL'ART. 9 COMMA 7 D. L. 179/2012 CONVERTITO 

IN LEGGE N. 221/2012      

 

 

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di marzo alle ore tredici e minuti venticinque nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Daga Salvatore - Assessore No 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati in calce 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che, ai fini dell’adozione della presente deliberazione, non risultano essere segnalate 

situazioni di potenziale conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90. 

PREMESSO che:  

• il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 

“Documenti informatici di tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle 

 



pubbliche amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito web gli obiettivi 

annuali di accessibilità;  

• l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti 

consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, 
senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di 

tecnologie di assistenza e supporto o configurazioni particolari, relativamente sia ai 

prodotti hardware che software;  

• la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono 
la trasparenza degli enti pubblici.  

VISTO il documento allegato “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2020”, il quale racchiude gli obiettivi 

annuali di accessibilità del Comune di Aritzo ed è stato redatto in conformità alle disposto normativo di 
cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012.  

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico del Bilancio 

comunale.  

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

VISTI:  

• il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;  

• lo Statuto Comunale.  

Con voti unanimi, espressi in forma palese.  

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Aritzo  per l’anno 

2020, come da documento allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello 
stesso, redatto ai sensi del decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012.  

DI PRECISARE che detto documento sarà oggetto di periodici aggiornamenti, come previsto dalla 

norma medesima.  

DI DISPORRE la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L. n. 
179/2012, convertito con L. n. 221/2012, sul sito web istituzionale www.comune.aritzo.nu.it nell’apposita 

sezione denominata “Amministrazione Trasparente” alla voce “accessibilità”.  

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

  

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 1443 DEL 17 MARZO 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal  17.03.2020, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 17.03.2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì 17.03.2020 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 


